[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(8-ой созыв)

«24»  августа    2022 г.

                                                                      пгт. Палана

внеочередная сессия

Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 48-р/08-22
	О предоставлении муниципальной преференции в форме передачи муниципального имущества городского округа «поселок Палана» в безвозмездное пользование индивидуальному предпринимателю Субботину И.А.

              В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Порядком безвозмездного предоставления муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам для осуществления приоритетной деятельности  в соответствии с разделом 3 муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа «поселок Палана», утвержденной постановлением  Администрации городского округа «поселок Палана» от 25.06.2022 № 141, Нормативным правовым актом городского округа «поселок Палана» от 24.06.2021 № 07-НПА/07-21 «Положение о предоставлении муниципальной преференции на территории городского округа «поселок Палана», в связи с обращением индивидуального предпринимателя Субботина Ивана Александровича, на основании Устава городского округа «поселок Палана», Совет депутатов городского округа «поселок Палана»,

РЕШИЛ:
1. В целях оказания имущественной поддержки индивидуальному предпринимателю Субботину Ивану Александровичу, субъекту малого предпринимательства, осуществляющему на территории городского округа «поселок Палана» деятельность, относящуюся к приоритетным - «Туристические услуги, организация турагентской деятельности и деятельности туроператоров» предоставить муниципальную преференцию в форме передачи в безвозмездное пользование, имущество муниципальной казны, в соответствии с приложением. Установить следующие условия безвозмездного пользования имуществом:

- передать муниципальное имущество городского округа «поселок Палана» в безвозмездное пользование индивидуальному предпринимателю Субботину И.А. в соответствии с перечнем, прилагаемым к проекту Решения о предоставлении муниципальной преференции на срок действия Муниципального контракта на оказание услуг по отлову, содержанию в приюте безнадзорных (бесхозяйных) животных на территории городского округа «поселок Палана» от 09.03.2022 № 1.
2. Направить настоящее Решение в Администрацию городского округа «поселок Палана» для заключения договора безвозмездного пользования с Индивидуальным предпринимателем Субботиным И.А. в установленном порядке.
                  3.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подписания.

                  4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

            Т.В. Казак